automática em caso de descumprimento, não tendo ocorrido nova decisão acerca da alíquota 

emitida pelo DEPRE. 

Sobre o apontado, cumpre informar que foi realizado acordo de pagamento 

envolvendo o precatório nº 0186072-89.8.26.0500, no valor de R$ 20.040.749,01 (vinte 

milhões, quarenta mil, setecentos e quarenta e nove reais e um centavo), da credora 

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – Sabesp. 

O acordo foi comunicado e homologado em março de 2020 e como não 

houve nenhum pagamento, o mesmo restou descumprido ainda em 2020, não sendo efetuado,